cinco) assessores parlamentares de gabinete, contando com o Assessor-Chefe de Gabinete, 
observado o quadro a que se refere o caput deste artigo. 

§ 2º O valor máximo da verba de gabinete destinada à nomeação de assessores 
parlamentares, observado o quadro a que se refere o caput deste artigo, será de R$ 78.000,00 
(setenta e oito mil reais) mensais por gabinete. 

§ 3º Eventuais saldos financeiros da verba de gabinete a que se refere o §2º 
deste artigo não serão cumulados para o mês subsequente. 

§ 4º A verba de gabinete e a tabela de vencimentos a que se refere o caput 
deste artigo serão reajustadas anualmente na mesma data e nos mesmos índices dos

[...]

DECRETA: 

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 
10.585, de 5 de janeiro de 2021), em favor da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
Urbana, 02 (dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 
19.092.496,75 (dezenove milhões noventa e dois mil quatrocentos e noventa e seis reais e 
setenta e cinco centavos), destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste 
Decreto. 

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto 
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II e do Excesso de

[...]

1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia (Lei nº 
10.585, de 5 de janeiro de 2021), em favor do Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Goiânia – Fundo Financeiro do Município de Goiânia - FUNFIN, 1 (um) 
crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 1.906.040,19 (um milhão 
novecentos e seis mil e quarenta reais e dezenove centavos), destinado a atender a 
programação prevista no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto 
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II. 

Art.